Краснодара требования искового заявления 

удовлетворены, решено взыскать с АлоянДжимшера Шалвовича в пользу 

федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная 

часть №24 Федеральной службы исполнения наказаний» ущерб в размере

12 431 (двенадцать тысяч четыреста тридцать один) рублей 39 копеек 

(Приложение 5)61.

Таким образом, считаем, что помимо обязательного составления 

материалов на возмещение материального ущерба за нанесение себе 

различных увечий подозреваемыми, обвиняемыми и осужденными (в том 

числе конвоируемыми) необходимо включить в главу 32 УК РФ